红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利，未办理指定交易的股东红利暂由中登上

海分公司保管，待办理指定交易后再进行派发。
   1、对于持有 A 股的个人股东、开放式证券投资基金，根据国家财政部、税务总局《关

于股息红利个人所得税有关政策的通知》（财税[2005]102号）和《关于开放式证券投资

基金有关税收问题的通知》等规定，由中登上海分公司按照 10%的税率代扣代缴个人所
得税，扣税后每股实际发放的现金红利为人民币 0.07元；
   2、对于持有 A 股的机构投资者 QFII 股东，公司将根据国家税务总局于 2009年 1月

23日颁布的《关于中国居民企业向 QFII支付股息、红利、利息代扣代缴企业所得税有关
问题的通知》（国税函［2009］47号）的规定，由公司按照 10%的税率代扣代缴企业所

600822 上海物资贸易 2009 年度利润分配及公积金转增股本实施公告

3

得税，扣税后每股实际发放的现金红利为人民币 0.07元；
   3、对于其他 A 股机构投资者，公司不代扣代缴企业所得税，每股实际发放的现金红

利为人民币 0.10元；
4、对于持有 B 股的股东，根据《境内上市外资股规定实施细则》的规定，按公司 2009

年年度股东大会决议日后的的第一个工作日即 2010年 5月 19日中国人民银行公布的美元

人民币中间价（1∶6.8278）计算，每股发放现金红利 0.014646美元（税前）。
   （1）根据国家税务总局《关于非居民企业取得 B 股等股票股息征收企业所得税问题

的批复》（国税函[2009]394号）的有关规定，本公司在向 B 股非居民企业股东派发股息

时，负有代扣代缴非居民企业 B 股红利企业所得税的义务，统一按 10％的税率代扣代缴
企业所得税。因此公司对本次分红股权登记日登记在册的账户号码介于

C990000000-C999999999之间的股东（以下简称“C99账户股东”）按照税后红利金额发放，

即每股发放现金红利 0.010252美元。其他股东按照税前红利金额发放。
   （2）上述 C99帐户股东存在不属于非居民企业的情况，或者非居民企业股东需要享

受税收协定待遇的，可向主管税务机关提出申请，本公司将协助办理有关手续。
   （三）本次利润分配红股和公积金转增股本的股票，按照中登上海分公司的有关规定，
所分派股份直接记入股东账户。

   六六六六、、、、股本变化情况表股本变化情况表股本变化情况表股本变化情况表

单位：股
本次变动增减（＋，－）

本次变动前 本次变动后

数量
比例

（%）

送股
公积金转

股

其

他
小计

数量
比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持

股
28,364,849 8.58 5,672,970 8,509,455  14,182,425 42,547,274 8.58

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
49,563,458 14.99 9,912,692 14,869,037  24,781,729 74,345,187 14.99

其中：

   境内法

人持股
23,066,740 6.98 4,613,348 6,920,022  11,533,370 34,600,110 6.98

   境内自

然人持股
26,496,718 8.01 5,299,344 7,949,015  13,248,359 39,745,077 8.01

4、外资持

股

其中：

   境外法

人持股

   境外自

然人持股

有限售条 77,928,307 23.57 15,585,662 23,378,492  38,964,154 116,892,461 23.57

600822 上海物资贸易 2009 年度利润分配及公积金转增股本实施公告

4

件股份合

计

二、无限售条件流通股份

1、人民币

普通股
186,170,298 56.30 37,234,060 55,851,089  93,085,149 279,255,447 56.30

2、境内上

市的外资

股

66,550,000 20.13 13,310,003 19,965,003  33,275,006 99,825,006 20.13

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

252,720,298 76.43 50,544,063 75,816,092  126,360,155 379,080,453 76.43

三、股份

总数
330,648,605 100 66,129,725 99,194,584  165,324,309 495,972,914 100

注：“境内上市外资股”因送股和公积金转股后尾数累加导致实际送股数量增加了 6股。

七七七七、、、、实施送转股方案后实施送转股方案后实施送转股方案后实施送转股方案后，，，，按新股本按新股本按新股本按新股本 495,972,914 股摊薄计算的股摊薄计算的股摊薄计算的股摊薄计算的 2009 年度每股收益为年度每股收益为年度每股收益为年度每股收益为

0.1443 元元元元。。。。

八八八八、、、、有关咨询办法有关咨询办法有关咨询办法有关咨询办法
咨询部门：上海物资贸易股份有限公司董事会办公室
咨询地址：上海市南苏州路 325号
咨询电话：021-63231818-4021
传   真：021-63292367

九九九九、、、、备查文件目录备查文件目录备查文件目录备查文件目录
公司 2009年年度股东大会决议及公告。

上海物资贸易股份有限公司

日期：2010年 6月 2日